

# ULUSLARARASI SEMPOZYUM

## MECAZDAN HAKİKATE AŞK

### Aşk Konulu Teorik ve Pratik Temelli Disiplinler Arası Çalışmalar

#### Sempozyum Tanıtım Metni

“Şiddetli ve aşırı sevgi; bir kimsenin kendisini tamamen sevdiğine adanması, sevgilisinden başkasını görmeyecek kadar ona düşkün olması” anlamına gelen aşk, bir kişi ya da bir nesneye tutkuyla yönelişi ve sevmeyi belirten bir kelimedir. Sarmaşık anlamına gelen aşaka’dan türetildiği kabul edilir. Bunun nedeni tıpkı sarmaşığın kuşattığı ağacın suyunu emmesi, onu soldurup zayıflatması ve bazen de kurutmasında olduğu gibi aşırı sevginin de âşığın ilgisini mâşukundan başkasından kesmesi, onu sarartıp soldurması ve hatta öldürmesidir.

İnsan dünyasıyla ilgilenen, teorik ve pratik açıdan insanı anlamaya yönelen hiçbir akım ve bilimsel faaliyet aşka karşı kayıtsız kalmamıştır. Bu yüzden aşkın insan dünyasıyla ilgili temel fenomenlerden birisi olduğunu söyleyebiliriz. Çünkü insan ne sırf maddeye dayalı bir varlıktır, ne sırf olaylar arasındaki sebep-sonuç ilişkisine göre konum alan rasyonel bir canlıdır. Aksine insanın tinsel bir boyutu, duygusal bir yönü, dış dünyasını çoğu zaman egemenliği altına alan bir iç dünyası vardır. Bu yüzden insanın mânevî tarafının rasyonel tarafına çoğu zaman üstün geldiğini söyleyebiliriz.

İnsan bir taraftan kendi varoluşunu ve diğer varlık, nesne ve olayları rasyonel cihetten problematik bir şekilde ele alır. Diğer taraftan da tinsel-mânevî cihetten problematik bir şekilde ele alır. Dolayısıyla o, varlığa, nesnelere dünyasına ve olaylara hem rasyonel, hem de tinsel ve mânevî hatta irrasyonel anlamlar yükler. Bu açıdan insanın anlam dünyası incelendiğinde, onun bu dünyasında en köklü etkinin aşka ait olduğunda kuşku yoktur. Bunun için aşk, entelektüel ilginin odağı olmayı ve akademik enstrümanlarla incelenmeyi fazlasıyla hak etmektedir. İşte bundan dolayı aşkın insan dünyasındaki bütün tezahürlerine yönelik bir çalışma yapma hedefiyle ÇOMÜ İlahiyat Fakültesi ve Üsküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü olarak “Mecazdan Hakikate Aşk” başlığı altında aşk üzerine bir sempozyum yapmaya karar verdik. Sempozyum beşeri bilimler, sosyal bilimler, fen bilimleri ve sanat ve estetik alanlarında aşk ile ilgili çalışmalarını kapsayacak şekilde planlanmıştır. Bu çerçevede sempozyumumuza katkılarınızla bizleri şereflendirmenizi umuyoruz. Şimdiden değerli katkılarınıza müteşekkir olduğumuzu ifade eder çalışmalarınızda başarılar dileriz.

**SEMPOZYUM DİLİ:**

Sempozyum dili Türkçe, Arapça, İngilizce ve Almanca olarak belirlenmiştir.

**SEMPOZYUM TARİHİ:**

24-26 Aralık 2021

**SEMPOZYUMU DÜZENLEYEN KURUMLAR:**

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  
Üsküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü

**SEMPOZYUMU DESTEKLEYEN KURULUŞLAR:**

NEFES Yayıncılık A.Ş.

MECAZDAN HAKİKATE

# AŞK

## 3 Uluslararası Sempozyum

*Aşk konulu teorik ve pratik temelli  
disiplinler arası çalışmalar*

**24-26 Aralık 2021**

Açılış: Çanakkale 18 Mart Üniversitesi - 24 Aralık 2021

Kapanış: Üsküdar Üniversitesi - 26 Aralık 2021

web: [asksempozyumu.comu.edu.tr](http://asksempozyumu.comu.edu.tr) mail: [asksempozyumu@comu.edu.tr](mailto:asksempozyumu@comu.edu.tr)

\* Program çevrim içi olarak takip edilebilecektir.



TASAVVUF  
ARAŞTIRMALARI  
ENSTİTÜSÜ

